(doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 27/7/2022 à 26/7/2023, nos
termos do art. 57, ii, da lei nº 8.666, de 1993; acrescentar 25% do valor inicial atualizado
do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 16.093,75
(dezesseis mil noventa e três reais e setenta e cinco centavos), nos moldes do art. 65,
inciso i, alínea "b", § 1º, da lei nº 8.666/1993; alterar a cláusula terceira - preço, em função
do acréscimo.. Vigência: 27/07/2022 a 26/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
80.468,75.

[...]

EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTO DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº
45.655.461/0001-30. Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de
equipamento de proteção respiratória EPR, especificados nos itens 1, 2, 3, 4 e 5 do
Termo de Referência. Valor Total Registrado: R$ 50.260.896,00 (cinquenta milhões
duzentos e sessenta mil oitocentos e noventa e seis reais). Vigência: 28/07/2022 a
28/07/2023. Data da assinatura: 28/07/2022. Signatários: ANA CRISTINA MELO
SANTIAGO - Secretária de Gestão e Ensino em Segurança Pública - SEGEN e ao senhor
VITOR KEIM - Representante da empresa.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA

[...]

atividades/programas desenvolvidos pela CR-PP, bem como equipar as sedes das
Coordenações Técnicas Locais (CTL's) circunscritas a essa Coordenação Regional de Ponta
Porã (CR). Empresa: FRONT COMERCIAL LTDA. CNPJ: 43.731.740/0001-00. Do item
registrado: 12. Valor Global: R$ 542,64 (quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e
quatro centavos). Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com
eficácia legal após a da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo
início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

[...]

atividades/programas desenvolvidos pela CR-PP, bem como equipar as sedes das
Coordenações Técnicas Locais (CTL's) circunscritas a essa Coordenação Regional de Ponta
Porã (CR). Empresa: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA. CNPJ:
36.516.584/0001-08. Do item registrado: 17. Valor Global: R$ 402,00 (quatrocentos e dois
reais). Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal
após a da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

[...]

atividades/programas desenvolvidos pela CR-PP, bem como equipar as sedes das
Coordenações Técnicas Locais (CTL's) circunscritas a essa Coordenação Regional de Ponta
Porã (CR). Empresa: ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI,. CNPJ: 35.764.167/0001-03.
Do item registrado: 26. Valor Global: R$ 11.925,00 (Onze mil e novecentos e vinte e cinco
reais). Vigência: 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal
após a da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.